
Partiprogram Jämtlands Väl Bräcke 

Jämtlands Väl Bräcke är ett lokalt oberoende parti som sätter Bräcke kommuns invånare 
först i alla lägen. Vi står varken till höger eller vänster, inte ens i mitten, utan vi är här. 
Man kan tänka sig som en ring runt alla andra partier! Vi tar tillvara på alla idéer som 
utvecklar Bräcke kommun, dit hör inte nedskärningar. 

Vi vill undvika att använda den urbana normen, den fungerar inte där 75% av 
befolkningen bor utanför tätorterna. Därtill är Bräcke kommun den 25 största 
kommunen till ytan, av de 290 kommunerna i Sverige. Sverige är indelat i 290 kommuner. 
Kommunerna är självstyrande och styrs av lokalt folkvalda politiker. Självstyret är 
grundlagsstadgat. 

Vi vill bygga en stark ”Härekonomi” genom att nyttja ”Härproduktion. På så sätt kan vi få 
en kommun som klarar självförsörjning och längre kriser i samhället, det skapar också 
ett samhälle där vi känner samhörighet och utvecklas tillsammans. ”Härproduktion” är 
allt som produceras i Bräcke kommun, både varor och tjänster. Vid upphandling skall de 
företag i kommunen som verkar i branschen delta i en såkallad upphandlardialog med 
kommunen, där kommunen genom det sociala ansvarstagandet gynnar lokala företag. 
Vi alla måste hjälpas åt att stödja våra lokala företag, om vi vill ha kvar den service våra 
näringsidkare ger oss.  

Liten förklaring på skillnaden mellan Härproduktion och Närproducerat, skillnaden 
mellan NÄRA och HÄR är väsentlig. För om du står NÄRA, är du inte HÄR, bara NÄRA. 

Vi sätter demokratin före ekonomin, alla ska ha rätt att framföra sina åsikter och inte bli 
dumförklarad av andra. Olika åsikter skapar utveckling, och kan komma med lösningar 
utanför ramarna. Vi vill utveckla demokratin till att få alla i kommunen känna sig 
delaktiga i vår framtid. Visst en utopi, men har man ingen framtidstro, då finns ingen 
framtid heller. 

Vi vill ta ner politiken till verkligheten, och inte fortsätta utvecklingen mot en politisk elit. 
Demokrati för oss är att alla kan känna sig delaktiga, och få göra sin röst hörd. Därför 
hjälper vi även icke medlemmar med skrivelser, medborgarförslag och överklagande av 
felaktiga beslut. 

Vi anser att ingen är förmer än någon annan, och att alla är tillgångar i utvecklingen av 
samhället. 

Ett av våra framtidsmål är att öka befolkningen i hela kommunen, helst ska vi vara fler än 
7000 personer före 2030. Om vi ska nå målet kan vi inte skära ner mer på skola vård och 
omsorg, utan vi måste satsa. Det vi tror på då är nyanställningar inom vård, skola och 
omsorg, det är ett bra sätt att öka inflyttningen. Det andra är att öka antalet lägenheter, 
och eller öka byggklara tomter. Kan vi erbjuda byggklara tomter i alla delarna av 
kommunen, kan vi locka de som jobbar inom pendlingsavstånd. 



Service och avgifter skall inte bero på vald bostadsort, väljer jag att bo i Ocksjön, Ljungå, 
Övsjö eller Fugelsta ska jag ha möjlighet till likvärdig service. 

Vi tror inte att vi kan bromsa i uppförsbacke och komma uppåt. Vi har sparat i minst tio 
år hittills, och vad har vi sparat till? Jo till mindre service, sämre gator och byggnader! 

Alla nedskärningar vi gör fyller på den nedåtgående befolkningsspiralen, för varför ska 
man flytta dit det inte finns någon service från kommunen eller någonstans att handla? 
Där det är flera mil till närmaste skola och barnomsorg, där det är egen bil som gäller för 
transporter.  

Jo visst! Det finns de som kan tänka sig att bo så. Men när vi betalar bland de högsta 
skatterna i Sverige, så vill man ha valuta för pengarna. 

Alla som bor i bräcke kommun som får bidrag genom det sociala och vill arbeta ska 
kommunen hitta lämpliga arbetsuppgifter åt. Det ger dem en känsla av att duga, och 
ökar chansen till ett varaktigt jobb. Det gör att de kommer in i samhällets 
säkerhetssystem såsom a-kassa eller sjukförsäkring, om de än en gång blir arbetslösa. 

Nu när staten i allt större omfattning lämnar kommunerna åt sitt öde, behövs en röst 
som säger ifrån.  Försäkringskassa, arbetsförmedling och polis har lämnat Bräcke, likaså 
bankerna. Utan större protester från kommunledningen. Det tycker vi är tråkigt, de ingår 
faktiskt i deras arbete att utveckla Bräcke kommun. 

Vi vill införa det vi kallar ”Byvärn” ett ställe där det finns personer utbildade inom 
räddningstjänst och samtidigt som ordningsvakter. Byvärnen är i väntan på 
blåljusmyndighet. 

För att få till förändringar, så är det bara ett sätt som fungerar, och det är vi tillsammans. 
Tillsammans blir vi starka och kan få kommunledning och till och med statsmakter att 
släppa den urbana normen. 

  

 


